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1. Bakgrund och syfte 
Digitaliseringsstrategin för Örebro län 2021–2026 fastslår inriktningen och 
ambitionen för digitaliseringsarbetet inom Örebro län och tydliggör hur länet 
tillsammans kan använda digitaliseringen som strategiskt verktyg för att vara en del i 
samhällsutvecklingen, erbjuda bättre samhällsservice och öka invånarnas delaktighet. 
För att nå målen i digitaliseringsstrategin har en övergripande handlingsplan tagits 
fram som visar på hur de samverkande parterna kan arbeta för att skapa ett ökat värde 
för invånarna i regionen med utgångspunkt i de fem strategiska områdena och uppnå 
visionen om ett hållbart digitaliserat län. Detta dokument anger de aktiviteter som 
prioriteras under 2025 och 2026 för att samverka kring digitaliseringsfrågorna i länet 
och för att genomföra gemensamma satsningar i de olika samverkansområdena. 

2. Samverkansområden 
I arbetet med att ta fram handlingsplanen identifierades fyra övergripande 
samverkansområden som ska stärka de samverkande organisationerna att gemensamt 
realisera handlingsplanen och målen i digitaliseringsstrategin: 

1. Digital infrastruktur 
2. Välfärdstjänster 
3. Kompetens och kapacitet 
4. Öppna data  

Detta har sedan legat till grund för hur aktiviteterna prioriterats i handlingsplanen. 
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3. Aktiviteter 2025–2026 
Erfarenheterna från föregående handlingsplan visar att det är viktigt att vi är fortsatt 
agila och situationsanpassade och att vi försöker korta ner startsträckan för 
påbörjandet av de olika aktiviteterna. Därför fortsätter vi med samma arbetssätt som i 
tidigare handlingsplan där vi tar fram direktiv och underlag gällande aktiviteterna och 
presenterar för programstyrgruppen. Sedan förankras det i kommunchefs och 
regiondirektörsnätverket och erbjudande om deltagande i de olika aktiviteterna 
skickas ut som de samverkande organisationerna får ta ställning till. Detta möjliggör 
ett agilt och snabbfotat arbetssätt och alla samverkande organisationer deltar efter 
intresse och möjlighet. 
 
Inför handlingsplanen 2025–2026 har representanter från de samverkande 
organisationerna genomfört en workshop där man bedömt tidigare prioriterade 
aktiviteter, lämnat inspel gällande eventuella nya uppdrag och vilka som eventuellt 
ska tas bort. Det finns en tydlig konsensus att man inte vill påbörja för många nya 
aktiviteter utan fokusera på och slutföra de aktiviteter som prioriterats fortsätta från 
föregående handlingsplan. Som ett resultat av detta är handlingsplanen för 2025–2026 
nästan den samma som 2024, dock med vissa omformuleringar och tillägg. 
Nytt för i år är ett avsnitt kopplat till det nationella initiativet handslag för 
digitalisering. Kommunchefs och regiondirektörsnätverket har även uttryckt ett behov 
av ett mer operativt samarbete i de prioriterade aktiviteterna vilket handlingsplanen 
återspeglar. 
 
Detta är den sista handlingsplanen inom nuvarande digitaliseringsstrategi då 
programstyrgruppen valt att slå samman handlingsplanen för 2025 och 2026. Detta 
för att minska administrationen och möjliggöra uppstart av arbetet med framtagandet 
av ny digitaliseringsstrategi. 
 
Övergripande nivå: 
 Sprida och anordna webbinarier med inspirationsföreläsningar och goda 

exempel från länet 
 Skapa en samlingsplats kring digitalisering på regionens webbplats 
 Bedriva en aktiv omvärldsbevakning för att underlätta informationsdelning 

och sprida goda exempel om samverkan kring digitaliseringsfrågor 
Digital infrastruktur: 
 Påbörja förberedelsearbetet inför nästa digitaliseringsstrategi gällande digital 

infrastruktur och konnektivitet för att säkerställa att länets behov av säker och 
robust uppkoppling tillgodoses 
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 Säkra digitala möten: Fortsätta samverkan via vår etablerade arbetsgrupp för 
att tillgodose våra samverkande organisationers behov av säkra digitala 
möten 
 

Välfärdstjänster: 
 SDK (Säker Digital Kommunikation): Innan handlingsplansperioden är slut 

ska alla kommuner vara anslutna till SDK och vara i gång med minst ett flöde  
 Fortsätta samverkan i införandeprocessen gällande SDK på en mer operativ 

nivå 
 

Kompetens och kapacitet: 
 Digital mognad: Planera och genomföra olika kunskapshöjande insatser 

gällande digitalisering 
 Utifrån det nationella arbetet kring digital delaktighet ta fram några 

gemensamma punkter att arbeta vidare med i länet för att minska det digitala 
utanförskapet tillsammans med den regionala biblioteksverksamheten 
 

Öppna data: 
 Fortsätta sprida och genomföra kunskapshöjande insatser kring öppna och 

delade data  
 

Samverkan aktuella aktiviteter inom handslaget för digitalisering 
Då det finns behov av mer operativt samarbete kring handslaget i länet kommer det 
skapas arbetsgrupper kopplat till de aktiviteter som bedöms som mest prioriterade att 
arbeta med inom det länsgemensamma samarbetet:  
 Införande av SDK i Socialtjänsten  
 Införande av digital post 

I ett första steg skapas arbetsgrupper kopplat till dessa aktiviteter men ytterligare 
grupper kan bli aktuella längre fram. Dessutom kommer det anordnas dialogforum där 
det finns möjligheter att dela kompetenser och kunskap mellan våra samverkande 
organisationer. 

4. Samordning och uppföljning av plan 
och aktiviteter 

Genomförandet av aktiviteterna leds av Region Örebro län och samordnas av 
programledaren och rapporteras till Programstyrgruppen för digitalisering Örebro län. 
Löpande avrapportering sker även till kommunchefs och regiondirektörsnätverket och 
det regionala samverkansrådet.  
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